

Magdalena Gaj

Spotkaliśmy się tutaj aby uczcić obchodzoną w bieżącym roku **75 rocznicę** założenia Państwowego Instytutu Telekomunikacyjnego w Warszawie, w wyniku przekształceń którego powstał następnie **Instytut Łączności**. Obchody tej rocznicy winny uwzględniać dorobek Instytutu, ale przede wszystkim być okazją do zerknięcia w przód, na jego przyszłość.

Nie do przecenienia są prowadzone od początku istnienia Instytutu badania dla rozwoju polskiej łączności, których nie będę tu szczegółowo wymieniała, ponieważ zajęłoby to nam sporą część czasu.

Od czasu powstania Instytutu, kiedy opracował, chociażby - pierwsze polskie systemy teletransmisyjne, wiele zmieniło się w sposobach komunikowania się na odległość. Obecnie łączność to przede wszystkim coraz nowocześniejsze środki telekomunikacji, umożliwiające nawiązanie połączeń głosowych, przesył faksów, czy transmisję obrazu i dźwięku w dowolne miejsce na świecie. Biorąc pod uwagę niezwykle szybki rozwój nowoczesnych technologii należy spodziewać się, że sposoby łączności ulegną jeszcze dalszym przeobrażeniom. Już obecnie kable miedziane wypierane zostają stopniowo światłowodami, funkcjonalnością sieci stacjonarnych nie ustępują coraz nowocześniejsze sieci ruchome, a coraz popularniejsza staje się komunikacja drogą satelitarną. Łączność odbywa się coraz

szybciej, taniej i wydajniej. Jest to odczuwalne niemal w każdym aspekcie życia społecznego oraz wywiera niewątpliwy wpływ na rozwój gospodarczy.

Nad usprawnieniem, ułatwieniem i przyspieszeniem metod komunikowania się pracują od wielu lat, między innymi, kolejni pracownicy Instytutu Łączności, którym w dużej mierze dedykowane jest ta piękna rocznica.

Pragnę podziękować w imieniu całej naszej społeczności telekomunikacyjnej za ogromny wkład w rozwój polskiej telekomunikacji włożony przez Instytut. Mam nadzieję, że tak jak do tej pory, przez te 75 lat tak i w przyszłości możemy liczyć na Wasze naukowe wsparcie i czerpać z waszych doświadczeń.

Tego sobie i wszystkim tu zebranym serdecznie życzę.



Magdalena Gaj
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury